† Iosephus Bilczewski  
Aepus Lepoliensis Latinorum<sup>a)</sup>

<sup>a-a)</sup> *Manu propria.*

**N. 977.**

**Adolfus Szelażek, epus auxiliaris Plocensis  
Achilli Ratti**

Plociae, 31 VII 1919.

*Ad munus nuntii apostolici in Polonia a summo pontifice nominato imo ex pectore gratulatur et asserit huiusmodi nominationem certissimum sigillum esse recuperatae a Polonia libertatis et addit se eam orationibus suis ad Deum sine intermissione fundendis adiuturum esse.*

**Autogr.:** AV, Arch.Nunz.Vars. 190 f. 21r-22r (N.prot. 143).

Celsissime ac Rev.me D.ne,

Immensa beneficia, quibus continuo florentem olim Poloniam prosequeretur Sancta Apostolica Sedes, serie quadam inabrupta non perdurant tantum, verum etiam augeri in dies videntur. Posterius concives Patriae meae perpetuam memoriam servabunt orationum, quae ab universa Ecclesia, ex mandato Sanctissimi Patris fiebant pro natione Polona adhuc vinculis obstricta. Misericors Deus haec vincula dirupit. Libertatis redditae nobis signum publicum est designatio Excellentissimi D.ni ad sublime munus Nuntiaturae Apostolicae Poloniae, id quod litterae Celsissimae Tuae Excellentiae de die 25 Iulii h.a. (N° 79)<sup>924</sup>, denuntiant. Iamvero si quaevis Legatio exteri Status in Polonia eandem manifestationem redivivae Poloniae prae se fert, Nuntiatura Apostolica insuper sigillum est certissimum voluntatis divinae, ut vincula recens disrupta sub nullo respectu Filiam hanc Ecclesiae Fidelem amplius teneant.

Dum Excellentissimam ac Rev.mam Dominationem Tuam mediam inter nos habitantem videt nunc Polonia, iure potest Sancti Petri laeta proferre verba: Nunc scio vere, quia misit Dominus Angelum suum, et eripuit me. Historia insuper testis erit quondam, primum hunc Nuntium Poloniae, post libertatem ab ea recuperatam ardentissimo erga istam martyrum terram imbutum fuisse amore, quem coaevi dignoscunt et aestimant plenissime; quo non tantum ad multum excitantur amorem, sed etiam ad fundendas sine intermissione orationes provocantur, ut Deus Optimus Maximus Celsissimam Dominationem Tuam, Defensorem Poloniae sincerrimum, ad multos servet incolumem annos.

Signa intimae venerationis meae erga Celsissimum D.num exhibere festino et me add.mum in Christo famulum attestor

† Adolphus Szelązek

Epus titularis Barceus, Auxiliaris Plocensis

N. 978.

**Card. Petrus Gasparri**  
**Achilli Ratti**

Ex colle Vaticano, 31 VII 1919.

*Certiores reddit nuntium apostolicum petitionem ordinarii Tarnoviensis, epi Leonis Wałęga, exposcentis, ut instruat processum "de matrimonio non consummato", ad S. Congregationem Sacramentorum devolutam esse;*